Car(ta) confessionis, finis et solutionis
1245 marzo 29, Como, "in broleto"
Zanasio "Tabernarius" del fu Martino "de Gina" di Bergamo dichiara di esser stato soddisfatto da Enrico Rusca monaco di S. Abbondio e agente a nome del monastero di quanto a lui dovuto fino al presente, e riceve contestualmente la somma di dodici lire e sei soldi di denari nuovi.
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 40 [A].  Regesto del sec. XVIII su camicia cartacea un tempo probabilmente contenente A, ora in ASMi, Religione, cart. 3464. 
Pergamena in buono stato di conservazione, se si escluda una certa scoloritura nell'angolo superiore destro.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza fra le righe quinta e sesta.  Sul verso scritte d'archivio moderne, fra cui una breve nota settecentesca.
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) quadrageximo quinto, die mercurii tercio exeunte mense marcii, indic(ione) .III.  Confessus et contentus fuit omni exceptione remota Ianaxius Tabernarius [de Gina] filius [condam] | Martini de Gina de Bergamo sibi bene fore solutum et satisfactum a dono Honrico Rusca monacho monasterii Sancti Abondii Cumane vallis, solvente nomine et ex parte suprascripti monasterii | Sancti Abondii, de omnibus illis den(ariis) et debitis quos et que ipsum monasterium et capitulum et confratres dicti monasterii et capituli pro se et nomine et ex parte suprascripti monasterii et capituli eidem Zanaxio dare debuer(ant) [vel]| obligati fuer(ant) qualicu(m)que causa et iure usque hodie.  Unde ipse Zanaxius fecit finem et pactum de non petendo dicto dono Honrico nomine suprascripti monasterii et confratrum et capituli de omni eo | quod ab eodem monasterio et capitulo et confratribus suprascripti monasterii petere vel aliquo eorum requirere posset aliquo modo.  In qua fine et confessione et predictis omnibus promisit dictus Zanaxius stare | tacitu(s) et contentu(s) (a) omni te(m)pore et nullo te(m)pore contravenire in penam tocius da(m)pni et interesse.  Pro quibus den(ariis) et debitis et fine et pacto de non petendo et predictis omnibus dictus don Honricus | nomine suprascripti monasterii et capituli dedit et solvit ipsi Zanaxio libras duodecim et sol(idos) sex denariorum novorum, omni exceptione remota.  Actum Cum(is), in broleto.
Interfuer(unt) Mar(tinus) filius condam Guidoti Rusce et Iohannes Platengus de Vico filius condam Arialdi et Iohannes Bendeus Grecus filius Astolfi Greci; et pro notariis Anricus de Pinabello filius condam item | Anrici et Morestinus filius condam Mafei de Brivio.

(SN)  Ego Robertus ser Lantelmi notarius filius condam Nigronis iudicis hanc car(tam) tradidi et scripsi.

(a)  Con segno abbreviativo generico anziché con segno specifico per -us.  
(R.P.C.)